[image: image1.jpg]®  CONGTY C6PHAN BAOBI NHUA SAI GON

sand SAPLASTIC.JSC

—\(bl— SAIGON PLASTIC PACKAGING JOINT-STOCK COMPANY
1SO 9001 « HACCP « ISO 14001 « ISO 17025 « SA 8000 « OHSAS 18001

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  ĐỘC LẬP - TỰ DO - HẠNH PHÚC
Số: 13/SPL/CV
TP.HCM, Ngày 12 tháng 08 năm 2015

Kính gửi:    -  SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Tổ chức niêm yết: Công ty Cổ Phần Bao Bì Nhựa Sài Gòn
Mã chứng khóan:  SPP
Địa chỉ trụ sở:
Lô II-2B, Cụm 5, nhóm Công nghiệp II, Đường số 10, Khu Công Nghiệp Tân Bình, Quận Tân Phú, TP.HCM.
Căn cứ theo thông tư số 52/TT-BTC ngày 05/04/2012 của Bộ Tài Chính về Công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.

Căn cứ công văn 1367/SGDHN-QLNY ngày 31/10/2011

Công ty Cổ Phần Bao Bì Nhựa Sài Gòn (Saplastic) xin giải trình với Quý Sở về việc điều chỉnh số liệu 6 tháng đầu năm 2015 giữa Báo cáo tài chính kiểm toán và Báo cáo tài chính tự lập như sau:
1/ Bảng cân đối kế toán
	Mã số
	Trước điều chỉnh
	Sau điều chỉnh

	Số cuối kỳ
	Số đầu năm
	Số cuối kỳ
	Số đầu năm

	130
	130,199,389,179
	124,805,172,440
	180,285,681,723
	150,627,613,864

	136
	35,280,947,178
	20,518,793,167
	85,367,239,722
	46,341,234,591

	150
	74,069,333,951
	50,789,988,104
	23,983,041,407
	24,967,546,680

	155
	50,511,252,292
	26,004,439,400
	424,959,748
	181,997,976

	418

	772,443,279

	1,486,637,183

	420

	1,469,176,942

	754,983,038

2/ Báo cáo kết quả họat động kinh doanh

· Trước điều chỉnh : Cột Quý này năm trước và cột Số lũy kế từ đầu năm đến cuối quý này (Năm trước): là số liệu Báo cáo tài chính tự lập 6 tháng đầu năm 2014

· Sau điều chỉnh : Cột Quý này năm trước và cột Số lũy kế từ đầu năm đến cuối quý này (Năm trước): là số liệu Báo cáo tài chính kiểm toán 6 tháng đầu năm 2014

Lý do điều chỉnh : Trình bày lại theo hướng dẫn tại Thông tư 200/2014/TT-BTC ngày 22/12/2014

Vậy chúng tôi xin giải trình để Quý Sở rõ.
Xin trân trọng kính chào.

Công ty Cổ Phần Bao Bì Nhựa Sài Gòn
Tổng Giám đốc

Nơi nhận:

· Như trên

· Lưu P.HCNS, P.KT-TC